Ebu Mansur İzzüddevle
b. Muizziddevle Ahmed

(ö. 367 /978)

Irak Büveyhi hükümdan
(967-978).

331 'de (942-43) doğdu. Babası tara
fından önce 344'te (955), daha sonra
da 350'de (961) iki defa veliaht tayin
edilen Bahtiyar onun ölümü üzerine tah
ta geçti (356/967) İlk iş olarak Batiha
Emiri İmran b. Şahin ve Musul Hamda
ni Emiri Ebu Tağlib ile barış yaptı. Bu
arada başkumandan Sebük Tegin ile an
laşmazlığa düştü. Bahtiyar'ın, katibi Şir
zad b. Sürhab'ın etkisi altına girmesin
den rahatsız olan Türkler Sebük Tegin'e
Şirzad'dan şikayetçi oldular. Bahtiyar
Bağdat'tan kaçmak zorunda kalan Şir
zad 'ın bütün maliarına el koydu. Veziri
Ebü'l -Fazl İmran b. Şahin'in tabilik şart
larını yerine getirmeyerek yıllık vergiyi
ödememesi üzerine Batiha bölgesine bir
sefer düzenledi (360/971). ancak bir so
nuç elde edemedi. Bu sırada İmparator
İoannes Çimiskes kumandasındaki bir
Bizans ordusu Nusaybin'e kadar geldi.
Bölge hakimi Ebu Tağlib'in yardım iste
ği üzerine Bahtiyar, Bizans ordularına

karşı koyma görevini Sebük Tegin'e ver
di (361/972) Cihad çağrısına Bağdat ve
çevresinden gelen büyük bir kalabalık
katıldı, ancak Sünniler'le Şifler'in birbir
leriyle çatışmaya girmesi yüzünden ba
şarı sağlanamadı.

Bahtiyar'ın daha sonra veziri İbn Ba
kıyye'nin teşvikiyle Musul'a Hamdano
ğulları üzerine düzenlediği sefer, taraf
·lar arasında yapılan bir anlaşmayla so
nuçlandı (363 / 974)

Ahvaz'da mey
dana gelen savaşta mağlup olan Bahti
yar Vasıt'a çekildi, bütün malları ve ağır
lıkları yağmalandı (lı Zilkade 366/ I Tem
muz 977) Daha sonra Adudüddevle'ye
elçi göndererek barış teklifinde bulun
du. Neticede iki taraf anlaştı ve Bahti
yar Adudüddevle'ye tabi olarak Suriye'ye
doğru yola çıktı. Adudüddevle de Bağ
dat'a girdi (367 / 978)